nec in modo intelligēdi ⁊ que repugnāt q̄tū ad modos intelligēdi: repugnāt
 vt vide q̄tū ad eē reale: ⁊ sic vt videt in nullo esse. s. rei vel rōnis pōt repugnari
 aiali q̄ puenit hōi: ⁊ p̄ q̄ns vt vī nō repugnat aīl q̄ sit spēs spālissima. **C** **P**re
 eē spēs spālissimaz aut repugnat aīl qua aial: aut nō. si nō: sequit q̄ aial sin ra
 tionē qua aial pōt verificari hoc q̄ ē spēm spālissimam eē. Si sic, quero quādo
 dicūt q̄ aīl scdm rōnē qua aial repugnat eē spēm spālissimam qd importatur p
 rōnem aialis: vt ⁊. s. ens reale vel rōnis distinctum ⁊ ra eē reale: sed ens reale
 ⁊ sicut iam dcm̄ eēt inesse reali ipōtē ē q̄ illud q̄ repugnat supiori pueniat inf:
 riori: ⁊ sic esse spēm spālissimā nō conueniret hōi. Si dicat q̄ rōi ibi accipit p
 ante rōnis. **C** **C**ōtra. qz rō aialis ē hec q̄ ē eē subāyatataz sensibile. sed substan
 tia aiata sensibils nō dicit ens ratiōis tm̄. imo eē reale. ergo ⁊. **C** **P**reterea.
 si eē genus repugnat hōi aut repugnat ei ratiōe sin se: aut rōne rei sic intelle
 cte: non ratiōe rei sin se: quia eadem res est homo ⁊ etiam spm̄ aial cui cōue
 nit esse genus: nec ratiōe qua est res sic intellecta: quia sic eē intellectiū dicit
 sam intentionē ⁊ non fundamentū scōbe intentionis. ergo ista repugnantia n̄ erit
 vni⁹ intētōnis ad fundamentū alteri⁹: sed erit repugnantia vnius, secunde i
 tentiōnis ad aliam scōdam intētōnem. **C** **I**n contrarium ē: quia eē spēs spālissi
 mā illi soli conuenit: cui nec actu nec aptitudine conuenit eē in diuersis spēbus
 sicut huic q̄ dico homo ⁊ p̄ illibns: sed eē gen⁹ nō pōt puenire illi q̄ nec actu nec
 aptitudine pōt puenire diuersis spēb⁹. ergo eē gen⁹ nullo modo pōt conueni
 re ei q̄ ē fundamentū b⁹ intētōnis q̄ ē spēs spālissima. ⁊ sic seqt q̄ salte in q̄
 busdam intentionibns: vna intentio non potest fundari in fundamento oppo
 site intentionis. **C** **P**reterea illud predicatum q̄ ē conuertibile necessāriū eius
 subiecto. ita q̄ non potest non esse conuertibile cum eo: non potest esse illud q̄
 non est necessāriū conuertibile: quia tunc oppositū cōueniret ibidem. s. eē nece
 sario conuertibile ⁊ non esse necessāriū conuertibile ⁊ simul conuenirent: quia qd est
 necessāriū conuertibile nō potest nō esse conuertibile vt nō esse quāqz necessāriū
 pueribile dico at necēio pueribile ad excludēdū illud q̄ posset descō: sed nō
 necēio eē pueribile sicut si descō oēs hōes ⁊ soli homines eēt albi vel aliqd
 aliud. Sic descō oibns eis ⁊ solis conueniunt: sed intentio quā importat p̄pū
 fundatur super tale pueribile intentio q̄ dicit accūs fundat sup non pueribili
 le. sic ergo impossibile ē q̄ intentio que ē accūs fundet sup fundamentū qd ē pro
 priū vel ecōuerso. **C** **P**re^o. illud q̄ de necessitate ⁊ semp dētēminat sibi alte
 rum oppositoy impōtē ē q̄ pueniat sibi reliquū. sicut ignis. qz semp ⁊ de ne
 cessitate dētēminat sibi calorē impossibile ē q̄ sit frigid⁹: s; qdā fundamenta
 istay intētōnū dētēminat sibi aliquā intētōnē sam habere aliam intētōnem
 oppositā: sicut hoc q̄ dico hō sin. rōnē qua homo sibi dētēminat istay intētō
 nē que ē spēs spālissima. quia non potest homo intelligi sin talem ratiōnē sin
 q̄ est homo qui semp pueniat sibi eē spēs spālissima. g^o opposita intētō nō po
 test ei conuenire. s. genus que est opposita intentio huic q̄ ē esse spēs spālissimā
C **R**espondeo ad euidētiam istius questionis primo distinguendum est de
 fundamento istarum intentionum. secūdo ostendendū est quomodo ⁊ quo ois
 dine fundētur dicte intentiones. ⁊ tercio descendendum est ad questionem p̄
 positay. **C** **Q**uam ad priūm sciendum q̄ istay intētōnū ē duplex fundamētū. s.

fundamentum primarium et remotum: et fundamentum immediatum et propinquum. Fundamentum primarium et remotum est res habens esse reale in re: natura. primum autem et immediatum est ipsa res sic vel sic intellecta. primum. scilicet quod fundamentum primarium et remotum istorum intentionum sit res habens esse reale de facili patet. quia primum fundamentum eorum que consequitur omnium intellectus ut est obiectum in intellectu est illud quod est primum omnium intellectus. Sed primum obiectum intellectus est res habens esse reale in rerum natura. nam sicut frequenter dictum est supra primum generis intelligibilium est ens reale in rerum natura. ergo etc. et ideo non oportet multum pertractare: quia satis patet. Sed etiam facillime ostenditur. scilicet quod in primo fundamentum talium intentionum sit res sic vel sic intellecta. quia illud quod consequitur rem ut est obiectum in intellectu idem est quod est in intellectu sic potest patere ex supra dictis quod ens sic est in intellectu est in eo sicut cognitum in cognoscente. Sed dicere intentiones consequuntur rem ut est obiectum in intellectu. ergo predictae intentiones consequuntur res ut sunt intellecte. et per primum fundamenta talium intentionum prima non sunt res. putantur sicut absolute in suo esse reali. Sed putantur sicut intellecte. ita quod putantur sicut sic vel sic intellecte fundantur in eis predictae intentiones. ¶ Sed contra hoc quod immediate dictum est. scilicet quod primum fundamentum predictarum intentionum sit res: sic vel sic intellecta potest obijci: quia supra dictum est esse intellectum: et etiam esse sic vel sic intellectum dicitur secundam intentionem: et ex hoc sic arguo: quia aut est dare primum esse intellectum aut non. si non tunc sequeretur quod in accipiendo unum esse intellectum ante aliud esse intellectum esset procedere in infinitum: et per consequens in accipiendo unum actum intelligendi ante alium esse procedere in infinitum: et sic non erit dare aliquod primum intelligi nec aliquod primum intelligere quod est impossibile. sed enim in accipiendo actum post actum contigat ire in infinitum intelligendo eo quod intellectus potest reflecti super suum actum intelligendo ipsum. ita quod primo intelligat lapidem et postea intelligat se intelligere lapidem: et postea intelligit istum actum secundum: et sic in infinitum tamen a parte ante accipiendo actum ante actum non committit ire in infinitum unde oportet dare aliquod primum actum intelligendi et aliquid primum intellectum alioquin non cogeret primo intelligere quod manifeste falsum est. Relinquitur ergo quod est dare aliquid primum esse intellectum et tunc quero de illo utrum fundetur in re intellecta aut in re excluso eo quod est esse intellectum: si in re intellecta. ita quod rem esse intelligit siue res ut intellecta est secundum istius esse intellectum quod ponitur primum esse intellectum. quare utrum illud intellectum secundum quod res intellecta ut intellecta dicitur esse fundamentum illius quod ponitur primum esse in intellectu sit ipsum et primum esse intellectum cuius ponitur fundamentum aut aliquid esse intellectum diversum ab ipso quod sit ipsum primum intellectum esse quia tunc idem est fundamentum sui ipsius. Si autem sit aliud esse intellectum diversum ab eo quod ponitur primum esse intellectum aut est prius eo aut posterius: aut sit natura. non prius quia illud esse intellectum ponitur prius nec posterius: nec sit nisi quia fundamentum debet esse prius eo quod in ipso fundatur. Relinquitur ergo quod primum esse intellectum non fundetur in re ut sic intellecta sicut in proximo fundamento: sed sicut dictum est primum esse intellectum dicitur secundam intentionem: quia hoc quod est intellectum vltimum dicitur secundam intentionem: ergo non est verum universale quod secunda intentio habeat pro fundamento primo rem ut sic vel intellecta. ¶ Ad hoc dicendum quod supra dictum est esse intellectum sine obiective in intellectu quod est primum inter entia rationis siue inter secundas

simplicem. puta genus: spēs: 7 p̄silla, ita ēt inueniunt diuerse secūde intētiōes
p̄ntes rem vt est obīue scđm cognitōem p̄plexā: sicut hoc q̄ dico eē p̄plexum:
7 vñū p̄plexum eē p̄rīū alteri: 7 s̄it inueniūt quedā se intētiōes q̄m ad actus
intelligēdi discursiui sicut ascēdens 7 p̄ns p̄missa 7 econuerso. 7 quedam alia.
Cū his premīssis sciēdū q̄ modus 7 ordo quo iste se intētiōes fundantur in
cognitōis ē talis. nā intētiōes que p̄sequūtur res vt s̄it obīue in intellectu scđs
apprehensiōe simplicē p̄cedūt intētiōes que sequūtur eas q̄tum ad app̄he
siōne p̄plexā: 7 vltimo p̄sequūt res: vt respondet actui discursiui inter aut̄ il
has intētiōes has que p̄sequūtur res: vt sunt obīue in intellectu s̄m actus sim
plicē. prima ē illa respectu cuiuslibet obiecti que dicit b̄tudinē obī ad actum
intelligēdi. 7 mediā illa fundatur alie p̄ntes illud obī. ita q̄. g. exēpli accipia
mus aliqd̄ obī. puta homo. ita. s̄ illud appens q̄ ē rōnale app̄hendit̄ ab intel
lectu simplici prima iter secūdas intētiōes est b̄tudo ipsius obiecti. s. boīs s̄
q̄ rōnale ad ip̄m actū intelligēdi quo ip̄m: vt sic app̄hendit̄. 7 s̄it si app̄he
dat̄ s̄ appens q̄ ē sensibile illa b̄tudo obī intellecti ē p̄ia iter secūdas intētiō
nes p̄nt secūde intētiōes accipiūt̄ p̄ eo cui p̄uenit ip̄a intētiōalit̄ as. nō est p̄
ipsa intētiōalit̄ate: vt sup̄a frequēter dēn̄ est. Alie aut̄ fundatur in ip̄o obō
mediāte ista. vbi ḡra cr̄ite boīe obīue in intellectu. s. cognitū in cognoscente s̄
illud appens q̄ ē rōnale homo est in intellectu 7 ter miat actum intelligēdi si
ue for. 7 p̄lo. 7 alijs partib̄: 7 ex hoc dicitur abstractū. Alteri⁹ quia homo cōis
in intellectu modo p̄dicto obicitur intellectui sine aīal quibus dēterminatur
ad for. vel platonē ē indifferens ad plā numero solo d̄ia. 7 ideo est dicit̄bile de
eis 7 potest accipi p̄o quolibet corum. 7 similiter homo existens sic in intelle
ctu s̄m tale resp̄cū appens dicitur eē dēterminatū intellecti respectu appeni
q̄ est sensibile s̄m qd̄ homo magis indēterminatē intelligitur q̄ quā intelligit̄
scđm q̄ rōnale. Nūc ergo hoc q̄ est abstracte intelligi 7 indifferens esse ad plā
numero 7 eē dēterminatū resp̄cū aīalis fundatur in obiecto intellectu medi
ante b̄titudine eius ad actū intelligēdi. ita q̄ in b̄tudo que est vñius obī
intellecti ad aliud obīū intellectum fundatur in talib̄ mediāte b̄tudiue cuius
libet intellecti ad ip̄m actum intelligēdi. vnde b̄tudo abstracti ad illud aq̄
abstrahitur 7 b̄tudo alienius p̄sequētis 7 in differentis ab ea quibus ē cōe
7 indifferens 7 b̄tudo concretū ad contrahens 7 consimilia p̄supponūt p̄e
dictam b̄tudinē obiecti ad actum intelligēdi 7 ex hoc p̄z quod d̄ q̄ fuit
modo sup̄positum. s. q̄ aliter dicitur p̄dicta intētiō que est b̄tudo obie
cti ad actum intelligēdi fundari super rem intellectam vt intellecta est 7 ali
ter dicunt alie intētiōes fundari super rem intellectam vt intellecta: a: quia di
cta b̄tudo obiecti ad intellectum dicitur fundari super rem intellectāz vt in
tellecta p̄nt. s. res intellecta dēnotatur ab ip̄o actu intelligēdi q̄ requirit res
que intelligit̄ ad hoc q̄ fundaretur in ea d̄cta b̄tudo non quidem vt fundamē
tum talis b̄tudinē. Sed fundamentū oppositē relationis. Sed alie intē
tiōes que dicunt b̄tudinē vñius obiecti intellecti ad aliud obiectūz fū
datur super rem intellectā vt intellecta est. prout res que intelligitur dēnomi
natur etiam ab ip̄o esse obiectiue in intellectu sine ab ipsa b̄titudine. ita q̄ eē
abstractum: eē sp̄m: vel genus 7 consimilia fundatur in re intellecta mediāte

dicta habitudine siue mediante hoc q̄ ē obiectiue in intellectu. **C** Et his pōt pa-
 tere vñ q̄ valet ad solutiōem q̄ōnis p̄pōsite. i. q̄ q̄q̄ sic esse in intellectu siue
 se intelligit dicit formaliter ip̄am sc̄dam intentiōes q̄q̄ vō dicit fundamen-
 tum ei⁹. vbi gr̄a. ponamus q̄ homo intelligatur s̄z q̄ hō si per hoc q̄ dicit ho-
 minem eē inte^m intelligatur denotiatio hōis ab actu intelligēdi ⁊ nō ab ip̄a ha-
 bitudine ad actum intelligēdi ab eo. s. q̄ ē ter^m intelligēdi sic eē intellectum nō
 dicit formaliter ip̄am intētiōem. Sed dicit fundamentum eius. scilicet itētiō-
 nis que ē esse obiectiue in intellectu sicut de supra dictis frequenter patuit. Si
 aut sit denotiatio ab ip̄a bitudine vt q̄ dicitur hōem esse intellectum intelligi-
 tur denotari ab ip̄o eē obiectiue in intellectu siue ab hoc q̄ ē ter^m actus intelli-
 gendi. si sic hōem eē sic inte^m dicit formale ip̄az intētiōem que iter fas intētiō-
 nes ē priā. **A**lteri⁹ hō sic itells. put s̄z tale apparens ē obiectiue in intellectu: vt
 sic nō dicit formaliter sc̄dam intētiōem que ē spēs vel et vlē vel predicabile. s̄z dī-
 cit fundamentū talis intētiōis. S̄z si dicam⁹ sic q̄ hō s̄m tale apparēs et̄is obic-
 tu in intellectu intelligit vt q̄ d. i. in differēs ad p̄la numero de quibus est dicibile.
 et sic inte^m dicit sc̄dam intētiōem que ē spēs supposito alijs que ad hoc p̄cur-
 runt. s. predicari in quid hoc autē multum v̄z quādo dicitur aliqua intētiō re-
 pugnantia vel non posse p̄uenire alicui obiecto sibi intellecto ad sciendum vtrum
 ibi sit repugnantia vnus intētiōis ad intētiōem oppositam. vel sit ibi repugnā-
 tia vni⁹ intētiōis ad fundamentum opposite intētiōis. vñ si queratur vtrum
 eē gen⁹ repugnat vel nō p̄ueniat ei q̄ ē obiectiue in intellectu s̄m tale apparēs. puta
 s̄z q̄ hō ibi querit. vtz eē gen⁹ repugnat fundamēto itētiōis que ē spēs. Sed si
 q̄ratur vtz gen⁹ repugnat ei s̄m tale apparēs q̄ ē idifferēs plurib⁹ solo nūe-
 ro i differētib⁹ q̄b⁹ i qd p̄uenit: tūc q̄ de repugnantia istius itētiōis q̄ ē gen⁹ ad
 itētiōem que ē spēs. ⁊ nō ad fundamentū ei⁹ ⁊ hoc sufficit de secūdo. **C**l̄dis vi-
 sis. tertio solutiōnē ē ad q̄m p̄ncipaliter p̄pōsitā. s. vtz vna itētiō possit p̄dicari ⁊
 fundamēto opposite r̄ōnis. et ad hoc v̄m q̄ supra dicitur q̄ duplex ē fundamē-
 tū talis intētiōnū. s. remotū. res ip̄a hōis eē reale i reꝝ nā circūscripto actu itelli-
 gēdi aliud ē fundamētum. s. res sic intellecta. modo quo supra frequēter expo-
 situm ē. Si ergo queratur de fundamēto remoto dictaz intētiōnum. s. de ipsa
 re in se ⁊ absolute accepta. tūc dico q̄tū ad intētiōes que p̄sequuntur res vt sūt
 obiectiue in intellectu q̄tū ad inte^m simpliciu. sicut sunt genus: spēs: ⁊ dīa ⁊ c. sup-
 posito q̄ illa op̄io. sit vā q̄ non sit dare aliqd accūs. ita eōe ⁊ sepabile quū sit
 p̄prium ⁊ perse respectu alicui⁹ subiecti. oēs tales intētiōes possunt habere
 idē fundamētum remotum: h̄ non respectu eiusdem. verbī gratia. Si ponat
 color esse accidens eōe respectu sibi ⁊ p̄pā passio respectu alteri⁹ vel et̄ib⁹. ita
 eadē res poterit eē fundamētū itētiōis q̄ ē gen⁹ ita eadē res reali ē color ⁊ pōt i-
 telligi vt albedo vel nigredo: ⁊ h̄ p̄pando ea ad tria q̄ sūt sui generis puta colo-
 re ad albedinē vel nigredinē: ⁊ cōuerso p̄pando albedinē ad hāc albedinē vel
 illā idē et poterit eē fun^m b⁹ intētiōis q̄ ē dīa. put accipit vt dīgregatiū vel
 vt p̄gregatiū: dīgregatiū si sit albedo: p̄gregatiū si sit nigredo. put etiā
 comparatur ad subā poterit eē fundamētū istarū intētiōnum que sunt p̄prium
 ⁊ accidens: nam idem accidens in comparatione ad subiectum respectu cuius
 est p̄prium ⁊ per se passio erit fundamētū intētiōis q̄ ē p̄prium s̄z respectu subiecti

respectu cuius est accidēs cōe erit fundamētuz buius intētionis ¶ dicit accidēs
Si autē est aliquod accidēs q̄ respectu nullius subiecti potest eē propria 7 p se
passio. tūc iste dicitur intētionē p̄p̄riuz 7 accidēs non poterūt habere idēz fundamētuz 7 remotū. sed alie intētionēs. s. gēnis spēs: differentia: p̄p̄riū 7 p̄c: et
abstractū p̄silla poterūt idē fundamētuz remotū 7 sūt accidēs cōe 7 alie intē-
tiones excepta intētiōe ¶ dicit p̄p̄riuz habere poterunt idē fundamētum re-
motū. Sed p̄p̄riuz 7 accidēs nō poterūt bēre idēz fundamētū remotū. vt 7 autē
ista sit q̄ nō sit aliquod accidēs cōe quā respectu alicuius subiecti sit prop̄a et
per se passio: aut nō: non pertinet ad p̄s nego^m. imo magis pertinet ad me-
tba^m. ¶ Quātū ēt ad intētionēs que p̄sequuntur res vt sunt obīue in intellectu
¶ tū ad cōplexā cognitiōem sicut esse complexū vel aliquid tale ¶ tū ad p̄plex-
um in quibus subiectū 7 predicatū sunt vnū per cētiam sicut est hō 7 anima
vel hō est rationale 7 sic de p̄silibus: v̄ mibi q̄ habeant idem fundamētū re-
motum: quia e. m. de rem numero nullo reali addito dicit hō 7 aial 7 rōnale et
ē hoc cōplexū q̄ est homo ē aial: vel homo est rōnalis 7 consimilia: sed hoc cō-
plexū q̄ ē homo albus vel quant⁷ vel calidus nisi. s. subū 7 predicatū differat
¶ tū ad formale corū significatū per cētias nō potest habere illud fundamē-
tuz remotū cū aliis intētionibus que p̄sequuntur ad simplicē apprehensioē
quia aggregatū ex albedine 7 boie nō potest eē aliqua vna intētiō eē simplr
dicta. imo dicit diuersas cētias 7 in actu fundamētū aut remotuz sequentium
ad simplicē inrelliaz. vel super illud q̄ dicit vnā cētiaz oīo simplicē: ita qd nō
p̄ponatur ex pluribus p̄sibus suā cētia integratib⁷ vel si sit cētia p̄posita sic ē
de subā que componitur ex materia 7 forma: non ipotat duos actus sed pu-
rā potentia 7 actū simpliciter. vnde talia cōplexa in quibus subiectū 7 predica-
tū dicunt diuersas cētias. non possūt habere idēz etiā fundamētum remotuz
cuz intētionibus simpliciaz 7 sic p̄ q̄ quedā intētiōes habent fundamētuz
remotū 7 quedam non que aut sunt ille intētiōes 7 quō sigillarim discurredo
per singlas que habēt idem fundamētū remotuz 7 que nō: nō pertinet ad p̄tē
cōsideratiōem generales. Sed pertinet ad pertractatiōes specialē qua specialit̄
pertractaretur de ipsis intētionibus in speciali. Sed ad nunc sufficit scire qd
quedam intētiōes cōicant infundamēto remoto 7 quedaz nō: 7 sufficit exēpli-
ficare de aliquib⁷. Si ar queratur de fundamēto p̄ximo dicamz intētionum
sic adhuc quedā sunt intētiōes que habēt idem fundamētuz p̄ximuz 7 quedā q̄
nō habēt sic idēz fundamētuz. nā intētiōes que impositantur per quinqz predi-
cabilia nūq̄ cōicant i idē fundamētuz proximi. vnde genus 7 species spālissi-
ma que simplr distinguitur cōtra genus 7 simill⁷ dōia 7 propriū 7 accidēs non
cōicant in eodēz fundamēto proximo: quia sicut dictū est cōicare in eodem fun-
damēto p̄ximo est cōicare in eodem subiecto sic vel sic intellectu: ita tamē q̄ si sic
intellecto nō dicat formaliter ipsam habitudinem que dicitur fundari. Sed illud
q̄ in obiecto p̄suppōit sit hoc q̄ dico hoiez intelligi 7 esse obiectiue in intel-
ctu sū rōnem qua est hō p̄suppōit huius q̄ est intelligi indeterminate. quia
habere habitudinem ad actum intelligēdi nō dicit formaliter istam indeter-
minatōem: licet ad illam habitudines hoc sequatur. sed predicte intētiōes nō
cōicant in eadem obō formali. sic vel sic intellectu. ita q̄ p̄fundamēto p̄xime.